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BASHKIA DURRËS
NJËSIA E PROKURIMIT

Nr._______prot. Durrës, më____.____.2019

Lënda : Formulari i Njoftimit të Fituesit

Për: K.M.K, Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster, Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090,
Nr. pasurie 7/9810/Ndertese.

Procedura e prokurimit: Proçedurë Kërkesë për Propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-20637-05-06-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës : “Rikonstruksion rruga Kont Urani”, me fond limit: 4’159’000 lekë,
sasia sipas preventivit, afati 60 ditë.

Publikime të mëparshme(nëse zbatohet):Buletini i Njoftimeve Publike. [Nr.19 datë 13 Maj 2019]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X, oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. Caushi M L88419801O
+ SARDO K13120402W
+ 2N L31615017L
Vlera 2’338’924 (dy milion e treqind e tridhjetë e tetë mijë e nentëqind e njezetë e katë) lekë.
2. L.T.E CONSTRUCTION L78006801F
Vlera 2’693’244 (dy milion e gjashtëqind e nentëdhjetë e tre mijë e dyqind e dyzetë e katër) lekë.
3. K.M.K L78223801E
Vlera 2’719’365 (dy milion e shtatëqind e nentëmbëdhjetë mijë e treqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë.
4. “DOKSANI –G” L21809501H
+VARAKU E J61902509S
Vlera 3’075’477 (tre milion e shtatëdhjetë e pesë mijë e katërqind e shtatëdhjetë e shtatë) lekë.
5. AL-ASFALT K81511508A
Vlera 3’357’347 (tre milion e treqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e treqind e dyzetë e shtatë) lekë.
6.LIQENI VII K01730502W
Vlera 3’555’612 (tre milion e pesëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e gjashtëqind e dymbëdhjetë) lekë.
7. KUPA K51615512C
Vlera 3’852’200 (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë e dy mijë dyqind) lekë.
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Te s’kualifikuar:

1.Caushi M L88419801O
+ SARDO K13120402W
+ 2N L31615017L
2. L.T.E CONSTRUCTION L78006801F
3. A.L-ASFALT K81511508A

- Bashkimi i operatoreve ekonomik Caushi M+SARDO+2N me vlere te ofertes 2’338’924 lekë, per
justifikimin e çmimit te ofruar, rezultoi se keta operatore nuk ju pergjigjen kerkeses se KVO per te
shpjeguar dhe justifikuar oferten e tyre anomalisht te ulet, ku sipas legjislacionit kerkohet te japi
zyrtarisht informacion me shkrim brenda tre ditëve pune nga marja e njoftimit nga KVO (bashkangjitur
mesazhi elektronik i SPE dt.25.05.2019, ku duket qarte se mungon pergjigjia).
KVO vendos qe bashkimi i operatoreve ekonomik Caushi M + SARDO + 2N te mos kualifikohen.

- Për operatorin ekonomik L.T.E CONSTRUCTION me vlere te ofertes 2’693’244 lekë, Komisioni i
Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve
per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se ky operator nuk
permbush kriteret e kerkuara ne DST, e konkretisht:
1- Ne lidhje me mjetet, operatorit i mungojne Fadroma dhe Rruli(nuk ka paraqitur dokumentacion per
keto mjete).
2- Ne lidhje me Certifikatat ISO, operatorit i mungon Certifikata ISO 39001 “Sistemi i manaxhimit te
sigurise se trafikut rrugor”
3- Ne lidhje me List pagesat, ku numri i punonjësve të jetë minimumi 19 persona me kohë të plotë
pune, operatori e ploteson numrin e kerkuar, por nuk jane me kohe te plote pune.
KVO vendos qe operatori ekonomik L.T.E CONSTRUCTION te mos kualifikohet.

- Për operatorin ekonomik A.L-ASFALT me vlere te ofertes 3’357’347 lekë, Komisioni i Vleresimit te
Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumetacionit per permbushjen e kritereve per kualifikim,
të përcaktuara në dokumentet e tenderit, doli ne perfundimin se: Operatori ekonomik AL-ASFALT ne
Liçencen e tj profesionale te shoqerisë, Regjistruar ne Regjistrin themeltar qe nga data: 16.05.2018,
njerin nga punonjesit e kesaj licence, e pikerisht, Drejtuesin Teknik: BRIAN OSMANAGAJ, nuk e ka
perfshire ne List pagesat sipas formulareve standarte për sigurimet, kerkese kjo e kerkuar ne DST
Shtojca 11, pika 2.3 “Për kapacitetin teknik”, në gërmën k, ku thuhet:

List pagesat sipas formularëve standart për sigurimet, për gjashtë muajt e fundit (Tetor, Nёntor,
Dhjetor të vitit 2018 dhe Janar, Shkurt, Mars, tё vitit 2019, ndёrsa subjektet e biznesit tё vogёl
sipas legjislacionit nё fuqi), ku numri i punonjësve të jetë minimumi 19 persona me kohë të
plotë pune,këtu përfshihet:“Stafi teknik i shoqërisë” sipas pikës “h”dhe“Licencat profesionale
të shoqerisë” sipas pikës“g”.....

- Punedhenesi A.L-ASFALT kishte detyrimin qe ne baze te Ligjit “Per sigurimet shoqerore ne
Republiken e Shqiperise” detyrohet te derdhe kontributin e sigurimeve shoqerore dhe shendetsore per
cdo punemarres.
KVO vendos qe ofertuesi A.L-ASFALT te mos kualifikohet.

* * *
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: “K.M.K,Fier-Ballsh, Ballsh-Mallakaster,
Bulevardi Rrapo Hekali, Shkalla 1, Kati 1, Z.Kadastrale 1090, Nr. pasurie 7/9810/Ndertese, se oferta e
paraqitur me një vlerë të pergjithshme prej 2’719’365 (dy milion e shtatëqind e nentëmbëdhjetë mijë e
treqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë ]/pikët totale të marra [_____] është identifikuar si oferta e
suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Durres, Sheshi “Liria” Durrës, tel/fax
052222310, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60 (gjashtëdhjetë)
diteve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në
klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera
përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 24.05.2019.

Ankesa: ka ose jo __ Jo __

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë_________

Titullari i Autoritetit Kontraktor

Vangjush Dako


